ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA - ASSOC

Edital Complementar nº 002/2025–Colegiado Regional, Colegiado de Faculdade e Colegiado do curso de Pedagogia
        Pág 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2025 DE RETIFICAÇÃO DA MODALIDADE DE INSCRIÇÃO
PARA OS MEMBROS CANDIDATOS AOS COLEGIADOS

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 001/2025-Colegiado Regional, para
conduzir o processo eleitoral e realizar a eleição para membros do COLEGIADO
REGIONAL, COLEGIADO DE FACULDADE E COLEGIADO DO CURSO DE PEDAGOGIA
DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA, nos termos do Edital de Eleição Nº 001/2025,
torna público a RETIFICAÇÃO DA MODALIDADE DE INSCRIÇÃO PARA OS MEMBROS
CANDIDATOS AOS COLEGIADOS:

Onde se lê:

Item 7. DAS INSCRIÇÕES
7.1. As inscrições serão realizadas exclusivamente de forma presencial conforme Anexo I
deste Edital no campus da Unemat/Juara. As inscrições serão realizadas em formulário nas
datas conforme Anexo I deste Edital.

Leia-se:

Item 7. DAS INSCRIÇÕES
7.1. As inscrições serão realizadas exclusivamente de forma presencial ou via correio
eletrônico (francine.leite@unemat.br) conforme Anexo I deste Edital no campus da
Unemat/Juara. As inscrições serão realizadas em formulário nas datas conforme Anexo I
deste Edital.

Juara-MT, 06 de novembro de 2025

Francine Suélen Assis Leite

Presidente

mailto:francine.leite@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA - ASSOC

Edital Complementar nº 002/2025–Colegiado Regional, Colegiado de Faculdade e Colegiado do curso de Pedagogia
        Pág 2 de 2